
Reseskildring från Frankrike 
 
Jag tänker här berätta om ett sätt att kombinera orienteringen med att se sig om i 
andra länder. 
 
Vi, Roland och jag, tillbringade i sommar 10 dagar av vår semester i Frankrike. 
Samtidigt som vi passade på att se oss omkring i trakterna av Fontainebleau (ca 7 
mil sydost om Paris) sprang vi Franska 5-dagars i orientering. Det är alltid en 
upplevelse att se hur arrangemang, banor och terräng ser ut i andra länder. 
Deltagarantalet var runt ikring 2000 deltagare och etapperna var förlagda till 2 olika 
målplatser. Det var 5 skida kartor där det endast var området just runt målet som 
var gemensamt. Klassindelningen var som den vi har här i Sverige. Efter att vi varit 
ute på en provlöpning lördagen före tävlingsstart var vi lite fundersamma på hur 
detta skulle bli eftersom den kartan där provlöpning var inte alls stämde med vår 
uppfattning om stenar och grönområden bl a. Det visade sig dock att denna karta 
var ett antal år gammal och inte alls rättvisande för vad som skulle möta oss under 
tävlingarna. Tävlingskartorna var fina med en mycket omväxlande terräng, från 
branta sönderskurna åsar till platta stigrika tallhedar. Det var mycket mera barrskog 
än vad jag förväntat mig. Det gällde verkligen att se sig för och försöka hitta det 
bästa vägvalet. Om du tänkte som här hemma, där det oftast är kompass rätt på som 
gäller, kunde du få klättra ordentligt vissa gånger. Ett längre vägval visade sig ofta 
vara betydligt bättre och energibesparande.  

 
 
Arrangemanget i sin helhet fungerade mycket bra. Sportident användes som 
stämplingssystem och vi erhöll våra sträcktider direkt innan vi lämnade målfållan. 
Det var egentligen bara första dagen det var lite strul eftersom de inte hade 
dimensionerat med tillräckligt antal skrivare detta åtgärdades dock till de fyra sista 
dagarna.  



Vi hade annars våra föraningar om att det kunde vara strul eftersom fransmännen 
inte är kända för att ha den bästa organisationsförmågan. Det enda av detta vi såg 
var vid invigningen där en parad genomfördes genom stadens centrum och där var 
det inga avspärrningar utan all trafik stoppades upp allt eftersom ”tåget” drog fram 
mot torget där själva invigningen genomfördes. Invigningen var riktigt pampig där 
samtliga deltagande länders nationalsånger spelades och talen var inte alltför långa 
(viktigt då jag inte förstår franska) 

Resultatmässigt lyckades vi 
förhållandevis bra med placeringar på 
den bättre halvan. Klarade själv till och 
med av att bli bästa svenska, inte illa. 
Efter det att vi genomfört tävlingarna 
använde vi dagarna till att se oss 
omkring runt i omgivningarna. 
Tävlingarna drar inte ut på tiden på 
samma sätt som svenska 5-dagars 
eftersom det inte är så många deltagare 
utan du har en stor del av dagen kvar 

till andra aktiviteter. Dessutom besökte vi naturligtvis olika restauranger för att få 
prova på den franska maten. 
 
Vi har tidigare provat på denna typ av semester och sprungit 5-dagars i Österrike, 
Schweiz 6-dagars, 3-dagars i Danmark 
samt Canadas 5-dagars. Det har varit 
mycket fina arrangemang på alla dessa 
tävlingar. Terrängtyperna har verkligen 
varit varierande från Danska täta 
grönområden till Schweiziska helt öppna 
alplandskap på över 2000 meters höjd. 

Vi 
uppmana
r andra 
som är 
intresserade att göra denna typ av kombisemester, 
eftersom det är lärorikt samtidigt som man ser att 
det inte bara är i Sverige som det arrangeras bra 
tävlingar. Det går ofta bra att hitta olika 
arrangemang på internet via SOFT:s hemsida. 
 
Ann Jansson 


